
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

649
Besluit van 17 juli 1981, houdende de vaststelling van 
het Dienstreglement Algemene Rijksrekencentra

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voord racht van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken van 13 
ju li 1981, nr. P81/2091, H oofdafdeling Personeelszaken;

Gelet op de artikelen 80, derde lid, en 132 van het A lgem een R ijksam bte
narenreg lem ent en artikel 65 van het A rbe idsovereenkom stenbeslu it;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

In d it besluit w o rd t verstaan onder:
d irecteur: de d irecteur van het Rijks C om putercentrum , voo r zover het be

tre ft het Rijks C om putercentrum ; de d irecteur van het C om puter Centrum 
Lim burg, voo r zover het betreft het C om puter Centrum  Lim burg; 

am btenaar: hij, die krachtens aanste lling werkzaam is onder de d irecteur; 
w erknem er: hij, die op arbeidsovereenkom st naar burgerlijk  recht w erk

zaam is onder de directeur.

Artikel 2

1. Voor de toepassing van de artikelen 21,35, 36 ,37 ,38  en 77 van het A l
gemeen R ijksam btenarenreglem ent geldt de d irecteur ten aanzien van de 
am btenaren als bevoegd gezag.

2. Voor de toepassing van artikel 80, voo r zover het betreft de straffen als 
bedoeld in artikel 81, eerste lid, onder a to t en m et d, van het Algem een 
R ijksam btenarenreglem ent ge ld t de d irecteur als bevoegd gezag ten aan
zien van de am btenaren, w ie r aanstelling aan Ons o f Onze M inister van Bin
nenlandse Zaken is voorbehouden.

3. De bevoegdheden bedoeld in de artikelen 23, 33e, eerste lid, 57, 58, eer
ste lid, 65, eerste lid, en 79, voor zover het betreft de beloningen als bedoeld 
in het tweede lid onder a en b van het A lgem een R ijksam btenarenreglem ent 
w orden ten aanzien van de am btenaren u itgeoefend door o f vanwege de d i
recteur.

Artikel 3

1. Voor de toepassing van de artikelen 2 0 ,3 1 ,31a, 31b, 31c, 49 en 53 van 
het A rbeidsovereenkom stenbeslu it ge ld t de d irecteur ten aanzien van de 
w erknem ers als bevoegd gezag.

649, 650 Staatsblad 1981 649 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. De bevoegdheden bedoeld in de artikelen 22, 30g, eerste lid, 37, eerste 
lid, 43, eerste lid, en 51, voor zover het betreft de beloningen als bedoeld in 
het tw eede lid onder a en d van het A rbeidsovereenkom stenbeslu it w orden 
ten aanzien van de w erknem ers uitgeoefend door o f vanw ege de directeur.

Artikel 4

De d irecteur is gehouden bij de u itoefening van de in voorgaande artike
len van d it besluit bedoelde bevoegdheden de richtlijnen en aanw ijzingen 
van Onze M in ister van B innenlandse Zaken in acht te nemen.

Artikel 5

Dit beslu it kan w orden aangehaald als «D ienstreglem ent A lgem ene Rijks
rekencentra».

Artikel 6

Dit bes lu ittreed t in w erking m et ingang van 1 septem ber 1981.

Onze M in ister van Binnenlandse Zaken is belast m et de u itvoering van d it 
besluit, w aarvan afschrift zal w orden gezonden aan de A lgem ene Rekenka
m er en dat zal w orden gepubliceerd in het Staatsblad en de Nederlandse 
Staatscourant.

Lage Vuursche, 17 ju li 1981
Beatrix

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken, 
H. E. Koning

U itgegeven de derde novem ber 1981

De M inister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1981 649 2


	Stb-1981-649

